¶ Egressa iabel in occur. Adam. Occurrerat iabel. i. ecclia priori polo. insectati si sara. Insectabatur cī israel legē iusticie. sed in legē iusticie nō pue nit. Occurrerat ergo ecclia etiā ipsi ostendens opus suū. & vīctoriam cōsummata. & in societate p̄strati hostis ini tāt. qđ cum plenitudo gentiū introierit. tunc omis israel saluus fiet. Fit ergo primat⁹ ī manu mulieris alienigenē nō tamē excludit etiā barach a cōsortio glo ri qui prior quidē ce perat. sed nouissimus puenit ad fidē. Immo dum ille puenit. iabel alīcī gena p̄terentē quodāmodo vīctoriā rapit. Eadē forma p̄cessit in esau. & iacob. dñi enī esau sequeret̄ agrestia & moraretur in salubrī p̄ueniens iacob & mulieris matris cōsilīo cōpolitos patri offerēs cibos benedictionē primat⁹ accepit. In euāgelio quoq̄ p̄gentē dño ad filiā p̄ncipis sinagoge suscitauit. p̄uenies mulier sanguinaria fidelī tacu prior cōsequitur sanitatē.

¶ Ecineruntq̄ delbora. Adam. Si meminerimus qđ in superiorib⁹ dicta sunt qđ significet. delbora qđ barach qđ itē iabel. qđ aduersarium sola tecebat. quid ne sisara. qui qđ muliere alienigena ligni virtute prostratus est

intelligimus huc omnia sacramenta esse. Quid in non summis tibis per ecclesias? placent et in hoc catico: velut epiphany. i. laude esse descripta victorie illius. s. te poris. quo non summus inimicus destruet mors. Tunc enim exultabit delicta. i. illustrabit pectus gloria: quod pectus implebitur. tunc exulta. a. ecclisia hominem omnium suscipit. cum plenitudo gentium introierit. barach. i. reliquias israel saluus fieri. et in societate victorie recipiet. Tunc si digni fuerimus cantabimus cantum istud. referunt mysticis pectus sacramentis.

**I**dem. In incipiendo principes in israel in voluntatibus populi benedicere dominum. Benedicimus dñm: sed in exercicio principi in israel. deinde in voluntate populi. verbi gratia. Cum primus venimus ad cultum dei. initium doctrine celestis accipimus a principiis israel. huc initia capie da sunt principes aut israel. i. populi christiani: angelos accipiedos puto de quibus dicitur. Angelorum cor sp. vident faciem patris qui in celo est. Verbi gratia. Si eat quis puer ad colam a magistro quasi discipulus suscipit. sed non statim ab ipso discedi sumit exordium. sed cum ab eo prima tantum elementa suscepit. tradit alijs eruditus. quasi scote ipsius principiis ut cu ab illis quantum in ipsis fuerit edocet. tandem ipsius docto: is pfectiora pcepta suscipiat. Institutionem ergo noltra et initia repetit. ppetra dicit. quod cu a principio ceperint principes operari in nobis deinde nos voluntate et proposito psequamur. et aucti pfectibus iam ad benedicendum ipsum dum veniam. In incipiendo inquit principes in israel. Initia sunt qui inueniuntur a principibus dicuntur. Post hec iam voluntate propria. et pposito nitendum est: ut bene dicere dominum mereamur. populus enim israel cu. incipit exire de egipto. et transire mare rubrum: nibil ipsius. ppro labore. sed totu per principes. i. p. angelos agebat. Unde vos tacebitis et dominus pugnabit per vobis. Prostator angelus per eos pugnat. qui egypcius primogenita interemit. Israelearum nec pecus mutre fecit. Non aut expectandum est semper. ut angeli pugnant per nos. sed in principio tantum ab his principibus inueniuntur. sed pcessus reportis oportet nos ipsos etiam armatos exire ad polum. Ante enim quae bella discamus anteque pugnas domini pugnare meditemur. a principio angelis subleuantur. anteque panis celestis annona psequamur. et agni immaculati carnis satiemur. anteque vere virtus quae ascendit de radice dauid sanguine in ebriemur dum puli sumus. et lacte alimur. ut initio christi sermonem teneamus. tanquam puli sub procuratoribus et actoribus angelis agimus. Postea vero dicunt nobis. Induite vos armaturam dei. ut possitis stare aduersus isidas dyaboli. Non patitur nos nostra apostolus sub aliis lactantem latitare. Inui-

sponte obtulisti de israel animas vestras ad pectus: benedicite domino. Exterioribus auribus reges vocat quos ad audiendu verbis dei vocat. exterioribus. **A**udite reges auribus pceptite principes. Adam. Auribus pceptite oes satrapae. Sic inferiores sunt regibus satrapae. ita et quibus pcepto inferius videt esse quod audire. audire enim ad interior ppter hominem. Qui huius aures audiendi audiat. Auribus vero pcepto ad exterior ppter et corporal pceptu. Ibi qui audire debet reges domini. Qui vero auribus pceptere satrapae.

**A**daman. Exulta popule dei. audi tue nobilitatis insignia vocaris ad audiendum verbum dei. non ut plebs sed ut rex tu es enim genus regale et sacerdota. Le. unde. christus rex vester dicit. rex regum et dominus dñm. sed si exultas te nobilitatis titulo. disce quod agendo quod sit rex. Reges te oim esse facili. si regnet christus in te. Rex enim a regendo dicitur. Si ergo in te nimus regnat. et corpore obtpat si via sobrietatis pmas freno. merito rex vocatis. quod recte regi effectus. Ibi digne ut rex ad audienda verba divina vocaberis.

**I**n diebus san. Qui eni semper vel sanaphel. In diebus sangar filii anath. i. Caabel. s. intercepto sifara. agitae sunt vie. et absque viuere ibant in domum domini. non sicut ante p calles deuios. **S**ed in diebus iahel qui euerunt semite. et quod ingrediebantur per eas ambulauerunt. Sicut in diebus iahel qui euerunt semite. et quod p calles deuios. Lessauerunt fortis in israel et qui euerunt donec surgeret. Sicut que predicando et exhortando doceret. et consilando ab hostiis liberaret. **D**elbora: surgeret mater in israel. Sicut qui inermes fortis fecerunt et triumphales. **N**ova bella elegit dominus: et portas hos hostium ipse subuertit. Clipeus pceptus nec hasta inueniri poterat in israel. quod iacob rex chanaan abstulerat eis arma et hasta si apparuerunt in quadraginta. Adam. non humanum. s. sed diuinum: neque enim secundum hominem cogito. sed inducit loquentem ea milibus israel. **L**or meum diligit in hebreo doctores. Legis doctores et principes israel: Qui propria voluntate.

tat nos ad certaminem capos. Vides quoniam omnia per ordinem sunt in populo tei. in incipiendo principes iungantur. Cum adiutus fueris ab eis et eruditus tam tibi ipse ppter que didicisti a principibus gere. Recete enim tecum ppter depositis iudicem committitur nostra voluntas. ut vel laus merito sit nostra quasi nostra virtute qdista. vel culpa quod per nostram venit ignam.

**A**udite reges. Adam. Auribus pceptite oes satrapae. Sic inferiores sunt regibus satrapae. ita et quibus pcepto inferius videt esse quod audire. audire enim ad interior ppter hominem.

**W**huius aures audiendi audiat. Auribus vero pcepto ad exterior ppter et corporal pceptu. Ibi qui audire debet reges domini. Qui vero auribus pceptere satrapae.

**A**daman. Exulta popule dei. audi tue nobilitatis insignia vocaris ad audiendum verbum dei. non ut plebs sed ut rex tu es enim genus regale et sacerdota. Le. unde. christus rex vester dicit. rex regum et dominus dñm. sed si exultas te nobilitatis titulo. disce quod agendo quod sit rex. Reges te oim esse facili. si regnet christus in te. Rex enim a regendo dicitur. Si ergo in te nimus regnat. et corpore obtpat si via sobrietatis pmas freno. merito rex vocatis. quod recte regi effectus. Ibi digne ut rex ad audienda verba divina vocaberis.

**I**n diebus san. Qui eni semper vel sanaphel. In diebus sangar filii anath. i. Caabel. s. intercepto sifara. agitae sunt vie. et absque viuere ibant in domum domini. non sicut ante p calles deuios. **S**ed in diebus iahel qui euerunt semite. et quod ingrediebantur per eas ambulauerunt. Sicut que predicando et exhortando doceret. et consilando ab hostiis liberaret. **D**elbora: surgeret mater in israel. Sicut qui inermes fortis fecerunt et triumphales. **N**ova bella elegit dominus: et portas hos hostium ipse subuertit. Clipeus pceptus nec hasta inueniri poterat in israel. quod iacob rex chanaan abstulerat eis arma et hasta si apparuerunt in quadraginta. Adam. non humanum. s. sed diuinum: neque enim secundum hominem cogito. sed inducit loquentem ea milibus israel. **L**or meum diligit in hebreo doctores. Legis doctores et principes israel: Qui propria voluntate.

**Q**ui propria voce. De quibus dicitur. qui sponte obtulisti animas vestras ad pectus. quod legi dei et fuituti se subdididerunt die et nocte i lege ei p meditantes. **Q**ui asceditis s. ni. Adam. Potentes ppter bennedicte domini quod asceditis in pceptu iudicem. **L**or meum iumentum est. ad iumentum enim et ad mysterium anima datur enim. Interiore hoce dicitur. **Q**ui ascedit super iumentum. i. corpore suu et superior factus est corporalibus desideriis et mortali corporis moderat freno. ut benndicat domini. **L**ollisi sunt. Quasi quisque ppter laudandum sit rex. nonne hic potest laudandum et bennedicendum est quod subiungit inimicos nostros. sic egypcius in mari rubro. **C**ibi narrantur. Adam. lxx. iusti fortati sunt in israel. In alijs gentibus quod corporis mortale fortiores sunt. potentes domini in plio. In israel vero quod fortiores sunt in ista civitate etiam viribus vincit. In iustitia vero et si multos habeat bellatores validos. super gressum in nostra gente aut per iusticiam supergredi. aut per iusticiam vicimur.

**S**urge surge delbora z. In hebreo non habentur. sed expurgescere.

# Judicium

spiritu. s. p̄phetie p̄fesse  
cti enim doctores tel-  
loram p̄uocat. vt exp-  
giscat spiritu p̄phetie.  
et laudis.

**C**onfiso cōtra  
se. Vox tebore īcre-  
pantis ruben qui impe-  
rio domini non obtpa-  
uit cū fratrib⁹ suis vt  
tebellaret inimicos. s⁹  
pteritus ⁊ verbis do-  
mini incredulus: dini-  
sit se ab eis ⁊ ideo ma-  
gnanim⁹. i. supbus re-  
ptus ē. vnde in spiritu  
xp̄xetiq̄ increpat⁹ sic.  
**Q**uare habitas inter  
duos tegniōs ūc. In  
hebreo q̄nt nō babetur  
duos.

**C**Traxit cadas-  
ra. In mare rubrum  
qd ē cadumim. qd iter  
preter antiquoꝝ eo ꝑ  
antiqua miracula ibi  
sunt facta trāseuntibꝫ  
filiis israel. ⁊ peuntibꝫ  
egiptiis. ut p. cadas-  
ribus egyptioribꝫ habeat  
pisces ⁊ bestie maris na-  
tri cadasera. chananc  
orūm.

**S**oscenderit s<sup>r</sup>. **Z**abulon qui exercitum duceret ad bellandum. **D**uces isachar fuere cū s<sup>r</sup> doctores legis. **H**ad bellandum s<sup>r</sup> quædā ps illorum cū delbora ad landandum deū remāst. ps autē secuti sunt barach ad populū exhortandū et sisarā debellandum delbora. et barach vestigia sunt se- s<sup>r</sup> precipitās se. s. in torrentē ci- son et psequeb<sup>s</sup> inimicos cuti: qui q̄si in p̄ceps ac baratrū se discriminī dedit. **D**iviso p̄tra se ruben. magnanimoꝝ repta est cō- tentio. **Q**uare habitas inter duos vicinū rbiū s<sup>r</sup> quasi greges quid abūdas seruire cupis. et eoꝝ sibilos pot. audire delectans q̄ cū fratrib<sup>b</sup> tuis occurrere inimicis. et imiglio do mīni supbus cōtradicis termios: vt audias sibilos gregū: **D**iviso cōtra se ruben: magnani- morum reperta est contentio. **H**ad hoc dicit. q̄ ruben et gad p̄manit s<sup>r</sup> vidēs trans iordanem quiescebat. et dan rubē et gad fractibus suis deesse. nauibus fugam arripuit s<sup>r</sup> icrepatis q̄d aser nauigio potius fugā arripuit q̄d fratrib<sup>b</sup> opē ferat vacabat nauib<sup>b</sup>. **A**ser habitabat i litorē maris. et in portibus mora- s<sup>r</sup> ceteris deficiētib<sup>b</sup> he due. trib<sup>b</sup> obtulerunt anias suas morti in regione moreme. i. excelsi. q̄ p̄ populo de i se obtulerunt discrimini batur. **Z**abulon vero et neptalim obtulerunt anias suas morti in re gione moreme. **V**eñerunt reges et pugnauerunt: pugnauerunt reges bin iubidi et ac s<sup>r</sup> p̄uincia in qua ē torrentis alon iuxta aquas mageddo chanaā in thāne iuxta aquas ma- geddo: et tamen nihil tulere p̄dan- s<sup>r</sup> quia in p̄ milib<sup>b</sup> israel nec clipeus erat nec hæta s<sup>r</sup> grandine et igni ees. **D**e celo dimicatiū ē contra eos s<sup>r</sup> angelis: qui p̄tra sisarā pugnauerunt stelle manentes in ordine et cursu suo aduersus sisarā pugnauerunt. **T**orrens cison traxit cadavera eo rum. torrens cadumim. torrens ei s<sup>r</sup> vox populi fese magnanimitate exhortan- tis et ut p̄culceret colla inimicoꝝ suoy son. **C**onculca ania mea robustos s<sup>r</sup> lapidib<sup>b</sup> grādinus de celo missis quasi si vngu le equoꝝ lapidib<sup>b</sup> p̄cuse ceciderūt qd putas equi tubis accidisse **C**ingulę equoꝝ ceciderūt: fugiēti bus impetu. et p̄ p̄ceps ruentib<sup>b</sup> fortissimis hostiū. **M**aledicite ter- s<sup>r</sup> michael qui iubet p̄ delbo ram maledicere moroth. i. cōtrarie potestati. que præcrat chananeis. Moroth enī interpretat alcha num. ceteris enī angelis dimicatiū p̄ israel spō state angelī. nō solū nō pugnauerūt. sed et. a. aduer sati sunt **T**ermeros. dixit angelus domini: maledicite habitatorib<sup>b</sup> eius: quia non venerūt ad auxiliū domini. in adiutoriū fortissimoꝝ eius. **B**ene- s<sup>r</sup> bellatoꝝ

**S**anctas. f. sarā rebeccā. rachel liam  
et huuiusmodi  
**d**icta inter mulieres iahel vxor a-  
domini  
**h**er cinei: et benedicat in tabernacu-  
lū sapientē et prudenter fecit. ut hostis firmius se  
crederet illi. lac quidē nō vinū dedit. qz domus re-  
chab vinū nō bibit  
**l**o suo. **A**quā petēti lac dedit. et in  
phiala principū obtulit butirum.  
**S**inistram manū misit ad clavum  
et dextram ad fabroz malleos: per  
cussitqz sisarā querēs in capite vul-  
neri locum. et tēpus valide pforās  
**I**nter pedes ei⁹ ruit: defecit et mor-  
tuus ē. Voluebat ante pedes eius  
et iacebat exanimis et miserabilis.  
**S**irrisio.  
**D**er fenestram respiciēs v lulabat  
mater ei⁹. et de cenaculo loquebat  
**L**ur morā regredi currus eius. q-  
re tardauerunt pedes quadrigarū  
illius. **U**na sapientior ceteris vxori-  
bus ei⁹ hēc socrui verba respōdit  
**F**orsitan nūc dūvidit spolia. et pul-  
crrima seminarū eligit ei. **V**estes  
dūversoz colorum sisarē trađunē i  
prēdaž. et suppellex varia ad ornā-  
da colla congerit. **H**ic pereant om-  
nes inimici tui domine: qui aut di-  
ligunt te: sicut sol in ortu suo splen-  
**A**damā. quiescit terra dum  
quiescit peccatum: mouēt autē terra: i. qui habitat ter-  
rā. cum animas hominū mouēt et perturbat peccata-  
det. ita rutilent. **Q**uicunqz terra p  
quadraginta annos.

**C.** VI.  
Adamā. dum esset iusticia in terra  
queuisse dicit. dū autē crevit iniqui-  
tas et fecerūt malū in conspectu do-  
mini tradidit eos in manu madian.  
**E**cce sunt antē  
filii israel malum in conspectu domi-  
ni: qui tradidit illos in manu madian  
perfecta et cōdigna penitēcia  
in septē annis. et oppresi sunt val-  
de ab eis. **F**eeceruntq; sibi antra et  
speluncas in montib;. et munitissi-  
ma ad repugnandū loca. **L**ung; se  
carne de carne metet corruptionē  
uiusset israel. ascendebat madian et  
amalech ceteriq; orientaliū natio-  
num et apud eos figētes tentoria.  
sicut erant in herbis cuncta yasta

et eorum fructus exterminantur peunt. Quae vero in spiritu seminantur non possunt madianite corrumpere. Non enim possunt demones ascendere ad spinas campos et noualia spissas temerare eorum. qui non seminat sive spinas sed innuant sibi noualia. Frequenter etiam accidit ut qui in spinis ope multum de sudans plurimos fructus fecerit et replenerit horrea sua fruge iusticie et multa bona opera considererit nisi cuncti conscientie sive sed si negligat et post labores plorans ad voluntatem vergat omnia illa bonorum semina dominante libidine corruptentur. Ideo dictum est omni custodia serua continet. Custodiendi enim est igitur cor ab omni peccato. Principium in tempore persecutiois. Si quis enim tunc tenet fidem omnes iusticie fructus amiserit nudus reperire factus et ianis et divinitus et multo vix labore collectus subito omnis labor effunditur se cunctum illud. Omnes iusticie eius quas fecerat non recordabuntur. Drem ergo ut persecutione sustinere possimus quod tribulatio patientia operatur. patientia probationem probatio spem. Pertendit enim probatio nostra non solum usque ad verba sed usque ad sanguinis perfusionem quod christi sicut quod sequimur per redemptions nostra effundit sanguinem suum. ut inde exeamus loti in sanguine nostro baptismus enim sanguis solus est quod nos puriores reddat. quod a quo baptismo te quod dicit baptismum habeo baptizari. quod vos nescitis. perfusionem ergo sui sanguinis baptismista nominavit. si si ista doceas offendere vereor ne baptismista istud eminem tuis sit illo baptismate quod a qua tradidit. Ille enim acceptum valde pauci imaculati usque ad exitum vite custodiunt. hoc vero qui baptizatus est ultra peccare non potest. si temerari um non est in rebus talibus andire aliquid possumus dicere quod illud baptismista peccata pterita purgant. quod istud etiam futura pununtur. et evenies princeps huins mundi ad tale animam non inuenit quicquam immuno sanguis perfusione sopit nec audet in aliquo criminari animam morte sua clarificata sanguine lotam.

**Qui misit ad eos.** Aug. Cur non dicat nomine bene prophetate latet causa est. non tam nullam esse arbitror. Sed quod post verba quibus exprimitur in obedientia populo sequitur scriptura dicentes. et venit angelus domini et sedet sub queru que erat in effra. non absurde intelligit iste angelus nomine viri significatus. ut postea quod hec verba dixit venerit ad queru. et ibi sedetur. Nomine enim virorum sive dicuntur angelii. sed angelos prophetas dicitur non occurrit. quod quis eum qui prophetas est sive occurrat angelum dici. Sed si angelorum dicta prophetica nota sunt. et quibus futura pronuntianeruntur. cur non possit angelus prophetarum dicitur.

**Cumque gedeon.** Isido. Gedeon christum significat. qui sub umbria sancte crucis destinato incarnationis future constitutus rectitudine iuu

dicit quasi virga electione sanctorum a virtutis paleis sequestrabat. **Da mihi signum.** Adam. Vir eruditus et habens ibi predecessoris exemplum cautius agit. Sciebat enim posse angelos tenebrarum transfigurare se in angelos lucis. ideo examinat spiritum si a deo sit. Spinalis enim omnia examinat. Sic predecessor eius ihesus natus cum principi celestis militis vidisset inquirit. si noster es an aduersarius. Ideo gedeon discutit angelicam visionem diversitate et mutatione signorum.

**Portans sacrificium.** Aug. Aduerte dum est quod gedeon non ait agelo offerat tibi sacrificium. sed offerat tibi sacrificium meum et ponat in specie tuo. unde itel ligendum est non eum angelum sed per angelum sacrificium obtulisse. **Quod angelus ostendit.** qui non ab eo tanquam sibi suppositum sed ait illi. Accipe carnes et azimos panes et pone ad petram illam. et ius effunde. **Et cum hoc fecisset.** excedit angelus domini summum virgem qui in manu eius erat et tetigit carnes et azimos et ceterum. Ita ipse angelus in sacrificio officium missum impluit. Ignem enim homo miserit. ut homo sine miraculo subiecisset. quem misericorditer et angelus ipse subiecit. Dominus tunc cognovit gedeon. quod angelus domini esset. hoc enim scriptura prius subdidit. et videt gedeon quoniam angelus domini est. Prorsus ergo tamquam cum homine loquebatur quem tamquam hominem credidit. ut coram ipso sacrificium vellet offerre velut adiuuandus presencia sanctitatis eius.

**Ingressus ita gedeon.** Greg. Gedeon cum a paleis Iudea disuteret. angelum vidit. ad cuius imperium corxit beduus super petram posuit. et ius carnem supra petram suscepit. **Qui diabolus transfiguratus se in angelum lucis.**

virtutum grana separare haec agentibus angelus appetit. quod tamen magis dominus interiora tenueat quanto se studiosius boves ad exterioribus purgant. Qui occidi beduus precipit. et omnem appetitum nostrum carnis imolare. carnesque supra petram ponit. et ius carnium susfundit. petra significat christum de quo dicitur. petra autem erat christus. Carnes supra petram ponimus. cum corpore nostro christi imitatione cruciamur. **Ius etiam carnium susfundit.** qui in conuersatione christi ipsas etiam cogitationes carnales exinanivit. quasi enim ius ex carne liquatum in petra fundit. quoniam mens a cogitatione carnali fluxu vacuatur. **Quod angelus virga tangit.** quod intentione nostrae potestas diuinorum adiutoriorum non deserit. de petra ignis exit et ius carnemque plumbit quod afflatus a redemptore spiritus tantus cor nostrum flama coquitionis cremat. ut omne quod in eo est illicitum opis et cogitationis exurat. perfecta enim mens sollerter inuigilat. ut non solus pueris agere renuat. sed omne etiam quod in se per cogitationes turpiter liquat terget.

**I**ngressus ge-  
deo zc. obtulit ei  
zc. Aug. Querit qua-  
re gedeon aulus sit sa-  
crificii offere ppter lo-  
cus vbi iussert deus.  
pbitum ei extra taber-  
naculum suum sacrificia-  
ri sibi cui templum syc-  
cessit. Tpe aut gedeo-  
nis tabernaculum erat  
in silo. Sed sciendū q  
angelū primo ppter  
putavit. et de offerendo  
sacrificio domini in il-  
lo psluit. Qd si ille  
bibuisset n fieret. H  
q annuit auctoritatē  
dei gedeon secutus est.  
Ita enī deus legit ma-  
illa cōstituit. vt leges  
non sibi sed hominib  
daret. vnde qd ppter il-  
la ipse pceptit n a trā-  
gressoribus sed ab obe-  
dientib impletū est si  
cut abrag te immolan-  
do filio. Sic belias ex-  
tra tabernaculum domi-  
ni ad quincēdos sacer-  
dotes ydoloz sacrifi-  
cauit ex pcepto domi-  
ni qui hoc ei reuelatōe  
et inspiratione iussit.  
Quanquā tanta con-  
suendo: ppter taberna-  
culū sacrificiū crebri-  
erat. vt etiā salomō in  
excelsis sacrificasse iue-  
niatur. nec eins sacrifi-  
cium fuisse reprobatum.  
et tamē notant reges q  
inter oga laudabiliā  
nō destruxerūt excelsa  
vbi cōtra legē dei po-  
pulus sacrificare plue-  
uerat. et qui destruxit  
magis laudatur. Ita  
deus psluetū dūm po-  
puli sui. qua ppter eius  
tabernaculum tamē nō  
dijis alienis offerebat.  
sed deo suo sustinebat  
potius q̄ verabat. eti-  
am sic exaudiēs offerē-  
tes. Qd autē gedeon  
fecit p angelum pcura-  
tum ē. vt ppterice fie-  
ret. ut in ppterice pe:ra  
illa pmentareb. Cui nō  
sacrificatū ē. s̄ de illa  
ignis memorat exisse.  
quo sacrificiū psumere  
tur. Hunc enī p aquā  
qua pcessa petra effu-  
dit in heremo. sive p ignem donū spiritus sancti significat. qd ditissime super  
nos effudit christus. vnde. Siquis sitit veniat et bibat. Qui credit in me flu-  
mina de ventre eius fluent aquae viue. hoc aut dixit de spiritu quē acceptu-  
erant credētes in eū. Et alibi. Vnde sunt illis lingue diuise velut ignis zc.  
Etiō dominus ait. Ienē veni mittere in terrā.  
**T**olleq̄ taurū. Ysid. Quē pater ydolis reputauit. bñ gedeon oc-  
cidit et alium septennē immolauit deo. In quo ostēdit post aduentū chri-  
sti. omnia gēnitatis sacrificia abolenda. solūq̄ iam sacrificiū passionis chri-

panes carnesq̄ ponēs in canistro.  
carnales cogitationes  
et ius carniū mittēs in ollam. tulit  
omia sub queru. et obtulit ei. **L**ui  
dixit angel⁹ domini: **T**olle carnes  
et azimos panes. et pone supra pe-  
schrū cuīus imitatione corp⁹ nostrū crucian⁹  
tra illā. et ius desup funde. **L**unc⁹  
fecisset ita. extēdit angelus domini  
summitatē virgē quā tenebat i ma-  
nu et tenigit carnes et panes azimos.  
afflatus. s. a redēptore spiritus  
Ysid. qz in carne christi to-  
ascēditq̄ ignis de petra et carnes  
eius mūdi dœta iste peccata. virga. s. pcessa. t. cru-  
cifix. nec solū facta. s̄ etiā cupiditates purgau-  
to ei hedi culpā facti. ius significat illecebras  
cupiditatis. epur ignis de petra. quia caro christi  
dimū ipse repleta omnia peccata exsulit. vnde  
ignem veni mittere in terram zc.  
**A**zimosq̄ panes psumpsit: angel⁹  
autē dñi euauit ex oclis ei⁹. **C**idēs  
q̄ gedeon q̄ esset angelus domini  
ait. **D**eu mi domine deus: quia vi-  
di angelū domini facie ad faciem.  
**D**ixitq̄ ei dominus. Pax tecum.  
**N**e timeas nō morieris. Edifica-  
uit ergo ibi gedeon altare domino  
vocauitq̄ illud. domini pax vlc̄ i  
presentē diem. **L**uc⁹ adhuc esset in  
effra que ē familię ezri nocte illa di-  
xit dominus ad eū. **T**olle taurum  
patris tui et alterū taurū annorum  
fūpior vel deuorator  
septē. destruesq̄ aram baal que est  
patris tui. et nemus qd circa aram  
ē succide. et edificabis altare domi-  
no deo tuo in summitate petre hu-  
ius. sup quā ante sacrificiū posui-  
sti: tollesq̄ taurū secundū. et offeres  
holocaustū sup struem lignoz que  
de nemore succideris. Assumptis  
ergo gedeon decez viris de seruis  
suis: fecit sicut pceptat ei domin⁹.  
**T**imens autē domū patris sui et ho-

mines illius ciuitatis p diem no-  
luit facere: sed omia nocte cōplete  
Lunc⁹ surrexisserunt viri opidi eius  
mane: viderūt destructā araz baal  
lucumq̄ succissum. et taurū alteruz  
impositū sup altare qd tunc edifica-  
tū erat. dixerūtq̄ adiuvicē: **Q**uis  
hoc fecit? **L**unc⁹ pquirerent aucto-  
rem facti. dictū est. **G**edeon filius  
ioas fecit hēc omnia. **E**t dixerunt  
ad ioas. **P**roduc filiū tuū huic ut  
moria: quia destruxit araz baal et  
succidit nemus. **Q**uibus ille r̄ndit  
Nūquid vltores estis baal ut pu-  
gnetis p eo? **Q**ui aduersariis ē ei-  
us moria: anteq̄ lux crastina ve-  
niat. **S**i deus ē: vindicet se de eo  
qui suffodit aram eius. **E**x illo die  
sys. circuens in vtero hic ē christ⁹  
qui in vtero virginis incarnatus in terra vterum fuit  
s. i. fortis cōtra baal  
vocatus ē gedeon hierobaal: eo q  
p substantiā infirmatis et extra mundū p potu-  
tiam maiestatis  
dirissit ioas. vlc̄iscat se de eo baal.  
qui suffodit aram eius. **I**git̄ omis-  
texta iudiciū. hōe iudicio populus ablingēs. i-  
ventri et gule deditus Adamā. lxx. orientis si-  
lit. i. falsi christiani  
Imadiā et amalech et orientales po-  
puli cōgregati sunt simul. et transe-  
untes iordanē. castrametati sunt i  
Adamā. in detectis et humilibus locis casta po-  
nit qui populu dei expugnare volit. lxx. ipa-  
tius domini pfortauit gedeon  
valle iezrahel. **S**piritus autē domi-  
ni suffudit eū spiritus sapientie. et intellectus spi-  
ritus p̄siti et fortitudinis  
ni induit gedeon. qui clangēs buc-  
Adama. lxx. et vocauit post se abiezer. qui  
-nusq̄ erat. interp̄catur autē patris nostri auxi-  
cina cōncoauit domū abiezer ut fe-  
lum. nō ergo aliquē hominē. sed patris summi vi-  
decit vocasti auxiliū.  
queret se. **M**isitq̄ nuncios in vni-  
uersum manassen: qui et ipse secu-  
est eum. **E**t alios nuncios in aser et  
zabulon et neptaliq̄ qui occurserūt  
ei. **D**ixitq̄ gedeon ad dominum:  
**S**i saluum facis p manū meā pp̄lin

st. p redemptione p̄s  
deo offerendum. **I**pse  
enī ē vitulus septenis  
plur. s. sp̄ septiformi

**I**gitur omnes  
Adam. Conniverunt  
aduersarii israel madi-  
nate. q̄ interpretat extra  
iudiciū q. l. extra iudi-  
cū dei sunt. et extra le-  
gē peccauerūt. et extra  
legē gibūt. et amalech  
i. populū ablingens  
natio. s. terrena. ventri  
et gule dedita. **C**ama-  
lis. s. israel puenit con-  
tra spiritualē. **O**scen-  
tur eis etiā filij orietis  
Omnis enim qui sup  
senōm christi suscipit  
filius offici orientis de  
christo enī dicit. **E**cce  
vir oriens nomen ē illi  
H̄z nō semper qui chri-  
sti nomē habent in ec-  
clesia christi permanēt  
Lunc⁹ heretici qui cēsen-  
tur nomē christi ecclē-  
siā et fidē expugnat.  
filij orietis cū madiani-  
tis et amalech expugnat  
populū dei cū paga-  
nis. s. i. iudicis.

**I**n valle ies. Ada-  
mā. Que interpretat  
semen dei. Non enim  
audēt aduersarii illuc  
ire. vbi sunt iam natū  
fructus spiritus. **S**ed  
vbi adhuc semē dei ia-  
cit. et nō dum fructus  
ascendit. Aliud enī ce-  
cidit secus viā et uolu-  
tres celi diripiūt illud  
hi sunt. s. qui audiunt  
verbū dei. et cū leticia  
suscipiūt. **V**enit autē  
diabol⁹ et tollit verbū  
vel semē de corde corū  
**S**ic ergo isti veniunt  
et volūt tollere semen  
te de corde eōp in q̄  
bus seminatū ē. q̄ in-  
ueniunt eos in vallib⁹  
positos et ima lectates  
humiliter enim et indi-  
gne. et iudaco intelle-  
ctu suscipiunt verbum  
dei. Qui autē ab humili-  
tate littere ad excelsa  
spiritus cōscēdit. nihil  
ei rapiunt madianite.  
et amalechites. sed ne

q̄ filii orietis. quia cōstitutus ē in vertice intelligentie spiritualis.  
**S**i saluum facis. **S**i saluum facis per manū meā israel que-  
admodū locutus es. Ecce ego sum et ponā vellus lane in area zc. **L**unc mu-  
ta sunt et innumera signa q̄ petere potuisset ad p̄firmandā promissionē te-  
querit quare post angelica voce et promissionē cōfessē hoc nouū signū petij  
quo impetrato. vellus in peluum exprimit. quare puerō ordine secundū sig-  
num depositit. p̄sertim cū dictum sit. **N**ou temptabis dominū deum tuum  
**S**ed exitus rei docet nō esse factum cōtra mandatū. **N**on enim exaudisse

# Judicum

Deus petitionē si fuisset cōtra legem. Videnda est ergo huius mysterij ratio. Nemini aut̄ quendam ex p̄decessorib⁹ nostris. vellus lane populu israel dixisse. Reliquā aut̄ terrā reliquas gentes et rōrē qui cecidit super vellus verbum tui esse. qd illi solo populo cœlatus missum ē. Supra soiū enī israel. rō diuinę legis venerat. Siccitas aut̄ omnes gentes habebat. quas nullus humor diuinī verbi infundebat.

**C**In area. Idem. Non vbiq̄z non in capo. nec in saltu. b̄ in area. vbi messis est. Messis qui dem multa. op̄ari ait pauci. Preuidebat p̄ spiritū letiū quia chriſtus in area cōgregat populu suum. et ibi cū expurgat. tenet venti. lebrum in manu sua. Non ergo sine causa vir tātus aut talis. cu ius etiā apostolus ī cathalogo p̄phetarū fa cit mentionē. arcā te legit ponēdo velleri. Nec sine causa ex̄ḡs vellus in peluī. et replevit eam aqua. christus enim exuit vestimenta sua. et p̄cinct⁹ linteo misit aquā in peluī et lauit pedes discipulorū. Vides ergo q̄ h̄c ad umbrabant p̄pete. q̄ erant in nonissimis tē porib⁹ implēda p̄ chriſtuī. Aqua ergo missa in peluī ros erat gra tie celestis. quo lauare pedes discipulorū. vnde ait. vos aut̄ mundi estis. ppter x̄bū. qd oculū tuū vobis. Sed et nos si p̄bea mus pedes nostros patatis est ihesu lauare pedes animi nostre. et purgare eis celesti rōre gratia sp̄lliancti. vero doct̄ne non enim solos ap̄tolos mundos esse voluit. sed ei am om̄es qui credit p̄ x̄bū eius. et omnibus cū petro dicit. nisi lauero te. o habebis p̄tē meū. Nemo enī habet partē cū ihesu. nisi loī. et mōdus. Exue p̄cor dñe vestimenta q̄ ppter me idūtū. accige re. ppter me. mitte aquā ī peluī. et laua pedes fuor iuxta. diles sorores filio. ut tu. p̄ et filiarū. laua pedes anime nostrę. et imitantes te. et sectantes. exuamus nos vetera vestimenta dicētes. Exui vestimentū meū quomō in dñū ihesu. laui pedes meos quomō lordinab̄ eos. Cum enī laueris pedes meos statim facies me recubere tecū. et audi. vos vocatis me magister. domine. et bene dicitis sum etenī x̄c. volo ergo lauare pedes fratruī meo. Ideo baurio aq̄ te fontib⁹ israel. immo exprimo te israelitico vellere. nunc te vellere libuī dicū. vel libuī regum. nunc te vellere isay. vel hieremie. et mitti eam ī peluī animę meę. capiē sensum in corde meo. et accipio pedes eo q̄ qui se present ad lauandū. et om̄es purificati p̄ verbū. nō abiciamur te balamo sponsi. p̄ sordidis inuiditēs. sed cādidiſ vestibus lotis. pedib⁹ mūc. o corde regumbamus in p̄uilio sponsi ihesu christi.

**C**Si ros in toto vel. Aug. In temptatione gedeonis. qd p̄nunciare dominus molebat ostēdit. In cōpluto. s. vellere. et area tota circunquaq̄z sicca. figurare primum populum israel. vbi erāt sancti cum gratia celesti. tanq̄z pluia spirituali. et postea cōpluta area. siccato vellere figurare ecclesiam dei. toto orbe diffusam. habentē nō in vellere tanq̄z in velamine. sed in agio. q̄. leste gratiā. priore populo velut ab eiusdē grātia rōre alienato atq̄z liccato.

**O**ro vt solum vellus x̄c. Adam. In secundi quoq̄z signi ratione in q̄ ait. et supra omnē terrā ros descendat. supra vellus aut̄ siccitas maneat. vi de omnē populu hunc. qui p̄ omnē terrā ex gentib⁹ cōgregat. et habentē nūc

C.

VII.

in se rōrē diuinū et in os ei rōrē infundi. et p̄phetarū litteris irritari. et genaḡlico humore p̄rescere. Illud aut̄ vellus. i. in dñū populu. siccitatē verbi tui patientē secundū illud. Erunt sūi israel multo tpe sine rege. sine principe. si ne. p̄pheta x̄c. Propheta quoq̄z aduentum christi describēs ait. descendit si cū pluia in vellus. et sicut still. s. f. t. descendit enī sicut pluia ī vellus populi circumcisōnis. et sicut stillicidia. s. f. t. i. sup̄ reliquā terram descendit chriſtus. Sed stillans etiā sup̄ nos et guttas nobis gentibus celestis rosis afferens v̄ et nos bibam. qui eramus sup̄ terraz ingi ariditate siccati. bunc ergo mysterij ordine sanctus gedeon. p̄phetico spiritu int̄cēs. etiā secundū signū cōuerso ordie petit. Sciebat enī rōrē diuinum qui ē aduentū filii dei nō solū iudeis. s. p̄tēt etiā gentib⁹ esse futurū. q̄ ex incredilitate iudei salis fit gentib⁹. et hoc ē qd p̄ ariditate velle ris vniūsa terra diuinioris grā infunditur.

**G**edeon de nocte p̄flurgens et omnis populus cū eo. venit ad fontē qui vocat arad. Erant aut̄ castra madian in valle ad septētrionalem plagā collis excelsi. Dixitq̄z domini in bellis humanis numeris exercitus prefat tutiora subsidia. sed nō ē ita in diuinis. nō enī clarū ē diuina virtutis opus. ita bānūs amiculus fulcat. nō cū saluare rep̄t mītiūdine virti. nūc sue nūs ad gedeon. Multus tecū est populus. nec tradet madian ī manus eius ne glorie p̄tra me israel. et dicat: meis viribus liberat̄ sum. Loquere ad populu. et cunctis audientibus p̄dica. Qui formidolosus et timidus ē. reuertat̄. Recesse runtq̄z de monte galaad. et reuersi sunt ex populo vigintiū milia viroz. et in decem milia remanserūt. Dixitq̄z dominus ad gedeon. Adhuc populus multus ē. Duc eos ad aquas. et ibi p̄habo illos. et de

vos terreat ista malitia q̄ facile s. deliter militantib⁹ implet. Solēt in his casis mulieres vincere. no corpis rebore. sed fidei virtute. sicut delbora et in dīb̄ q̄ quā viri p̄diderat. patrie recidit salutē. virgines quoq̄z prima etate. p̄ martinū tirannica p̄tulere tortura. In his ergo qui militat deo. non corpis. sed animi fortitudi q̄rit̄. q̄ nō jaculis ferreis. sed orationib⁹ telis visitoria acquirit̄. fides in certamine tollerantia p̄bet. vnde. State ergo in dītū locū iusticie. succinctū lūbos in v̄. irate. et galea salutis accipite. et gladium spiritus. Iuxta om̄ia lūcū fidei x̄c. Sic armati debemus tollere vexilla crucis christi. et eum sequi. Si tamē in p̄secutione inferiorē te virilo. cōtra tiranni crudelitatem uideris ē in milicia christi dare locū ire. de loco in locū fugere. nec tibi in hoc ascribit militare p̄missum. vnde. si p̄secuti vos fuerint ī una ciuitate fugite in aliam. Numina enim rei ē ihesum quē semel p̄fessus es non negare. Confitet aut̄ qui ppter ea fugit ne neget. In apocalipsi cū enumerant̄ qui in stagū ignis mītē sunt cū infidelib⁹ et fornicatorib⁹. et venerariis timidi et formidolosi cōputant̄. Sic inter ingentia et nūc criminis tumoris et formidinis crīmē ponit.

**L**x. Formidolosus ē. qui quali adoleſcēt vītio. anteq̄z videat mala. sola cogitatione terret. gelidam p̄ mēbra formidinē volvēs. vt nō tam p̄spēciū malorū. q̄ auditi et expectatiōne soluatur. Ideo iuxta. lxx. formidolosus corde dicit. in corde enī et in interiorib⁹ animi defixū manet hoc vītū. timidus aut̄ ē qui p̄ primo aspectu ad p̄gressum trepidat. nō tamē toto corde teretur. sed repari et animari denovo potest.

**A**dhuc populus Adamā. Adhuc populus multus ē defone eos.

b

**D**icitur et ibi eos probabo tibi. Ut video qui primū repbati sunt. nec in aq̄ descendērāt. sed adhuc se calbcuminos designabant. et tantū formidinis vicio deterriti sunt. vt nec ad lauacū salutare descendērent. Ideo repbati sunt. hi vero secūdū veniunt ad aquā. vt protent̄ ibi. et dixit dominus ad ḡdeon. Omnis quicūz latibulat aquā in lingua sua. sicut lambit canis statu es cum te orūm ē. In omnibz pene veterū gestis. mysteria designant̄ ingētia. sicut hic. Qui enī descendēt ad aquā. i. ad baptismū gratiā. non debent pcedere i. terrā. nec fletere genua. et cedere tēptationibz futuris. sed stare pstanter. et remissas manū. et dissoluta genua erigē. et gressus rectos facere pedibz suis. Venisti ad aquam baptismi. hoc ē tibi initium pragae spiritualis. Si remissio fueris. si flecti facile potueris q̄ mō pugnabis. Quo modo stabis ptra astutias diaboli. Ideo clamat apostolus. State et nolite iugo scripturis iterū herere. Ne ergo probabilis ille electus ē qui postq̄ ad aquas baptismi venit. ad necessitates corporeas et terrenas flecti nescit. qui vicis non indulget. nec propter peccati scim sternit. p̄mis

**Q**ui manu et lū. Manu et lingua dicit eos aquā lambere. q̄ manu et lingua debet operari milites christi. i. ope et verbo. Qui enī vocet et facit. magnus vocabit in regno celorum. Similitudi nem quoq; canis lambentis iducit. q̄ supra omnia cetera animalia. amore dicit. p̄ propio domino suare. nec terrore nec iniuriis oblitetur. rari in eo fert affectus. Trecēti ergo sūt soli. q̄ sacramēti hui⁹ imaginem ferūt. Isti electi. p̄ batī. et ad victoriā consecrati. qui etiā ipso numeri sacramento: obtinere adulterios possunt. Trecēti enim sunt. qui tercio cētēo multiplicant̄. et pfecte trinitatis numerū ferūt.

**F**uit itaq; numerus. Aug. Et facrus ē numerus eoz qui lambuerant manu sua lingua sua. trecēti viri. Pleriq; latīi codices nō habēt manu sua. sed tantū lingua sua. q̄ si intellexerāt q̄ supra dicitū ē tanq; canes. Grecus aut̄ virūq; habet manu sua lingua sua. vt intelligat q̄ manu aq; raptam in os proficiebat. sicut canes qui nō ore apposito sicut boves aquaz ducunt quā bibūt. sed lingua in os rapiunt. licet etiā isti fecerūt. Sed cū manu aquā in os p̄ projecterēt quā lingua exipient. Interpretatio vero ex hebreo id planius habet. sicut itaq; numerus eoz. qui manu in os p̄ projecte aquas lambuerant trecēti viri. Non enim ita bibunt homines vt sine ope manus lingua aquā bauriat sicut canes. haut vero istis p̄ceptum fuerat vt hoc faceret. sed cū ad bibēduz descendēs ad aquā. multi genu flerū biterūt. q̄d facilius et minore labore fieret. Daudi vero nō fiero genu se in curvauerūt. sed vt canes biterūt. aquā manu in os iactant. Quoq; numerus. q̄d trecēti erāt crucē significat. ppter litterā thau grecā. Per q̄d enī gētes magis ī crucifixū xp̄m credituras p̄figurāt ē. q̄d littera grecā ē. vnde. grecorū nomine

apostolus omnes gentes significat. vides. Iudeo primū et grecō. q̄d in sin. quis gentiū greca ita excellit. ut p̄ hanc oēs decēter significant. hic numerū etiā in uernaculis abrac̄ aduertēdus ē. p̄ quos fratre ab hostibz liberanit. quādo cū melchisedech magno mysterio bñdixit. Qd enī exuberāt tēcēt. et octo videt̄ significari q̄ tpe fieret. i. tēcēt qd futurū erat sub gratia. Pas primā ē ante legē. secundū sub lege. tēcēt sub gratia. Singula vero tēpōra senario significata sunt numero ppter pfectionē. ter enī seni. x. x. viii. lunt. vii. et mulier. x. x. viii. annos habebar in stirmitate quā curvā saltuator erexit. Nam op̄ isti ita p̄bati sunt. ut si miles in bibrando canibus dicerēt. significat q̄ ptemptibilia et ignobilis elegit deus p̄ cōtemptu enī haberet causas. vnde. nō ē bonum sumere panem filiorū et mittere canibz. dāvid quoq; tanq; p̄cept. bilēt se cani appellat.

### Percussit illatos subvertit.

Bregi. Et hoc bello p̄ prophetā dicit. Iungam oneris eius. et virgam humeri eius. et sec p̄trū exactoris eius superasti sicut in die mādia. Eripies enī gentiū itatē dñs supauit ingū oneris eius cū cā adūtū suo a dyaboli fuitiente literauit. Superavit virgā humeri eius cū p̄cussionē illi⁹. H̄er puerlo ope granter teprimebat. humano genere redēpto cōpescuit. Supante scēptū exactoris eius cū regnū dyaboli qui p̄ peccatis debita p̄gnar tributa exigebat. te corde fidelium testituit. adūt̄ ergo redēptoris hui⁹ pugnae victorie cōp̄gat. q̄d in illa ḡdeonis victoria teli⁹. H̄edeon nāq; significat redēptoris adūtū. te quo dicit̄. Tollite portas principes vestras et e.p.c. et r.g. domin⁹ fortis et potens dñs potens i. p̄lio

hoc ḡdeon ope et nomine prophetāt. Ḡdeon. nāq; interpretat̄ circūmē i. vtero. christus enī p̄ maiestatis potentia omnia circūluit. sed p̄ dispēlationis gratia in vterū virginis venit. qui sua dispēlatione nos redimēs diuitiā cuncta p̄plectēs et būnitatē intra vterū sumens in vtero incarnat̄ est. et clausus nō est. q̄d intra vterū fuit p̄ infirmitatis substentiā et extra mūdū p̄ maiestatis potentia. Mādian abo interpretat̄ te iudicio. hostes cū ei⁹ repulsi sunt non te iudicio repellēt̄. sed te iudicio iuste iudicantis ideo te iudicio vocant̄ q̄d alieni a gratia redēptoris iuste damnationis meritū etiā in noīe trabūt. Contra hos ḡdeon cū trecēt̄ p̄git ad plūm. Solet in cētēario plenitudo pfectionis intelligi. Quid ergo in trecēt̄ nisi p̄fēcta cognitio trinitatis. Cum his enī domin⁹ aduersario fiduci destruit cū his ad p̄dicationis bella descedēt. qui possunt diuina cognoscere. et trinitate q̄d tens ē p̄fecte sentire. Notandū vero ē q̄d trecēt̄ numerū i. thau litterā p̄t̄ser et p̄ spēm crucis designat q̄d crucis specie tenet. cui. si p̄ transuer sam lineā id qd in cruce eminet adderet. nō īā crucis species ī ipsa crux ēēt. quia ergo hic numerus in thau litterā p̄t̄ser et p̄ eam species crucis ostēdi.

merito in his trecentis gedeonē sequentibus illi designant quib⁹ dicitur. Qui vult venire post me abneget semet ipsum. et t.c.l. t.s.m. Qui sequentes dominū tanto verius crucē tolunt. quanto acrius se edomāt. et erga p̄xios caritatis compassionē cruciant. viii. Signab⁹ sup frontes viro rū gementū et dolentū. vel in trecentis hoc significat. q̄ ferrū boſtū crucis ligno superē. **D**ivisitq; trecēto. sicut uix ad fluuiū ut aquas biberet et qui eas flexis genib⁹ hauseret. a bellī intentō ne remori sunt. Aquis enī doctrina sapientie stante autē genu: recta opatio dsignat. Qui ergo dū aquas bibūt genu flectūt a bello p̄hibent: qz cū istis chris̄tus cōtra hostes fidei pergit ad plū. qui enī doctrinā hauriunt. restatimē operū nō fecunt. Omnis enī tunc bibisse aquā. s̄nō omnes recto genu stetisse narrati sunt et repbati sunt qui bibēdo genua flexūt: qz nō auditors legis iusti sunt apd̄ deum: sed factores qz enim dissolutio operū genu curvatione si gnatur. recte dicit̄ remissas manus. et disoluta genua erigite. et gressus rectos facite pēdibus vestris. Igitur christo duce ad bellū pdeunt: qui qd̄ ore annunciat ope ostendunt qui sueta doctrinā sp̄ ritualiter hauriūt. nec tamē in prauis opib⁹ carnaliter inflectunt. In tubis clamor p̄dicationū. In lampadibus claritas miraculorum. In lagenis fragilitas corporis. tales enim dñs noster fecūt ad p̄dicationis plū duxit qui respecta salute corporum. hostes moriendo p̄stererent: eorūq; gladios non armis sed patiētia supariēt. Armati enī venerūt sub duce suo ad plū martires nostri. sc̄z tubis lagenis et lampadib⁹. tubis sonat dum p̄dicant. confringunt lagenas dum soluēda ī passione corpora hostilib⁹ gladiis oponunt. fulgerit lāpadib⁹. dū post solutionē corporū miraculūs choruscāt. Morib⁹ hostes in fugā queriunt. qz dum mortuoꝝ martirū corpora miraculūs cornūscare cōspicunt luce veritatis fracti. qd̄ impugnabāt credideūt. Cenērūt ergo tubis ut agene frā gerētur. lagenē fracte sunt ut lāpades appareret. Apparuerūt lampades. ut hostes ī fugā vertearent. i. p̄dicauerūt martires donec eoz corpora soluerent q̄ soluta sunt ut miraculūs coruscaret. Cornūscerūt: ut hostes ex diuinā lu-

bethseca et crepidinē abelmeula ī thebbath. Conclamātes autē viri israel de neptalim et aser et omī mānasse persequeban̄ mādian. Et dedit dñs victoriam populo israel ī die illa. Misitq; gedeon nuncios ī omnē montē effraim dices. De scendite in occursum mādian. et occupate aquas usq; bethbera atq; iordanē. Clamanitq; oīs effrai et p̄ occupauit aquas atq; iordanē usq; bethbera. Apprehēsosq; duos viros mādian. oreb. et zeb. interfecit oreb ī petra oreb: zeb vero ī torculari zeb. Et persecuti sunt mādian: capita oreb et zeb portates ad gedeon trans fluenta iordanis.